

forstås med forbehold af de særlige anerkendelsesregler, der i henhold til anden lovgivning skal opfyldes af selskaber, der ønsker at tegne lovpligtige forsikringer.

Bestemmelsen i gældende stk. 1, sidste pkt. om formen for anmeldelser til forsikringsregisteret er overført til forslagets § 216.

Til § 8 (§§ 8 og 21).

Stk. 1 svarer til gældende lovs § 8, stk. 1, dog med den ændring, at ordene „der påser, at vedtægterne er i overensstemmelse med gældende love og forskrifter“ er udgået, idet de må anses for overflødige.

Efter den gældende lovs § 8, stk. 2, er forsikringsrådets godkendelse af et livsforsikringsselskabs almindelige forsikringsbetingelser og tekniske grundlag m. v. en betingelse for, at selskabet kan optages i forsikringsregisteret. Da tilsynsmyndighedens godkendelse imidlertid snarere må være en betingelse for at få koncession, foreslås i stedet dette kriterium indført i stk. 2.

Stk. 3 adskiller sig fra den gældende lovs § 21, stk. 2, derved, at kravet om godkendelse af forsikringsbetingelserne for bygningsbrandforsikring ikke forudsætter bestemmelser fastsat af handelsministeren, men følger direkte af loven.

Stk. 4 svarer til gældende lovs § 8, stk. 3, dog således at ordene „og kan ikke nægtes af den grund, at der ikke kan antages at være behov for selskab“ er slettet, da de må anses for overflødige som følge af forslagets § 7, stk. 1, 2. pkt. .

Til § 9 (§ 6).

Bestemmelsen svarer til gældende lov, dog med den ændring, at kravet om, at det af selskabets breve m. v. skal fremgå, at selskabet er indført i forsikringsregisteret, er slettet, da dette må anses for overflødigt, når det kræves, at selskabets registreringsnummer skal angives på dets breve m. v.

Bestemmelsen indeholder de specielle regler om forsikringsselskabers navne, medens stk. 5 indebærer, at aktieselskabslovens almindelige regler i øvrigt finder anvendelse.

Kapitel 2

Stiftelse af forsikringsselskaber.

Til § 10 (§ 9).

Stk. 1 svarer til aktieselskabslovens § 3, stk. 1, således at udkast til vedtægter fremtidig indgår som et led i stiftelsesoverenskomsten.

Stk. 2 svarer til aktieselskabslovens § 6, stk. 5, jfr. forsikringslovens § 9, stk. 3.

Gældende stk. 2, hvorefter foruden stifterne enhver, der på egne eller andres vegne har underskrevet stiftelsesoverenskomsten, er ansvarlig som stifter, foreslås ophævet, idet tilsvarende bestemmelse ikke længere findes i aktieselskabsloven.

Til § 11 (§ 10).

Stk. 1 og 2 svarer til aktieselskabslovens § 3, stk. 2 og 3, hvilket bl. a. vil betyde, at gældende lovs krav om dansk indfødsret for stifterne bortfalder.

Det nugældende stk. 3, hvorefter enhver stifter skal tegne mindst én aktie eller garantiandel og mindst tegne for 1.000 kr., medmindre forsikringsrådet fritager herfor, foreslås ophævet, da en tilsvarende bestemmelse ikke findes i aktieselskabsloven.

Det nye stk. 3 er overført fra forsikringslovens § 140, litra a, med de ændringer, der følger af, at kravet om dansk indfødsret bortfalder.

Til § 12 (§ 11).

§ 12 svarer til aktieselskabslovens § 5, dog således at bestemmelsen om garantiprovision eller andet vederlag til stiftere ikke er medtaget, idet forslagets § 14, der svarer til den gældende lovs § 12, stk. 2, opretholder kravet om, at der ikke må tillægges stiftere garantiprovision eller andet vederlag i forbindelse med stiftelsen. Endvidere opretholdes forsikringslovens § 11, stk. 1, litra 1, hvorefter stiftelsesoverenskomsten skal indeholde bestemmelse om, hvem stifterne vil foreslå som bestyrelse og direktion, ligesom de særlige regler for gensidige selskaber i gældende lovs § 11, stk. 1, litra p-r, opretholdes.

Til § 13 (§ 11).

Stk. 1 svarer til aktieselskabslovens § 6, stk. 1, nr. 3 og 4. Reglerne i aktieselskabslovens § 6, stk. 1, nr. 1 og 2, og stk. 2, om apportindskud foreslås ikke overført på forsikringsselskaber, idet man i forslagets § 26, stk. 1, opretholder den hidtidige bestemmelse om, at selskabskapitalen skal indbetales kontant, medmindre forsikringstilsynet tillader andet. Ifølge praksis gives en sådan tilladelse kun i forbindelse med overtagelse af en bestående forsikringsvirksomhed eller ved overtagelse af en forsikringsbestand fra et andet selskab. Stk. 2 angiver, hvilke regler der skal iagttages ved sådan overtagelse.

Stk. 3 svarer til aktieselskabslovens § 6, stk. 4.

Aktieselskabslovens § 6, stk. 5, indføres i forslagets § 10, stk. 2.

Til § 14 (§ 12, stk. 2).

Bestemmelsen er uændret.

Forsikringslovens § 12, stk. 1, er overført til forslagets § 12, stk. 1, nr. 5.